平成２７年度

第 3 回理事会・第 9 回常務理事会議事録

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２８年２月２４日（水） １８：３０～２０：３５

場  所 ： 正晃株式会社

  出席者 ： 理事 佐藤(元)、野中、森、山下、疋田、谷、国原、渡辺、三浦、板井、熊埜御堂

       監事 佐藤（久）、金丸

 欠席者 ： 理事 佐藤（淳）、宮本、佐藤(啓)、伊賀上、水永、尾越、鳥越、渡部、佐藤（香）、荒川、

       監事 なし

   第 3回理事会の出席者は上記の如くであり、疋田理事より、定款 29条の定数を満たしているので、理

事会が成立する旨を宣言する。（委任状含む）

 議 長   会長が行う

 議事録署名人  谷 好子   （野口病院）

         板井 圭司  （豊後大野市民病院）

  ［１］ 討議事項

１）役員改選について

  ・会長、副会長、監事の立候補者はなかった。

  ・役員推薦委員の方より、理事候補の人選を進めて頂きたい。

  ・各委員長、委員については理事会で承認を得る。

  ２）平成 28年度総会について（日時、場所）

    ・平成 28年 6月 5日（日）ホルトホールにて 10時より開催予定。

     会場は 9時から 13時まで借りる予定。終了後に第 1回理事会を開催する予定。

  ３）各規定・運営要領の見直しについて

    ・森副会長を中心に進めているが、複数回の委員会開催が必要と思われる。3月中に開催したい。

  ４）その他

    ・事務所候補地進捗

     大洲の土地（見学済）が購入可能な金額設定である。検討を進めて行く。

  ［２］ 報告事項

     １）各部報告（詳細は各部報告資料参照）

        ①会 長

・2月 11日（木）支部幹事会出席

・九州支部全ての研修会が無事終了した。

・九州支部学術部員は全員留任する。

・組織強化セミナーを各県で開催して頂きたい。大分県は 4月 2日（土）ｏｒ3日（日）に強化

セミナーを行い、終了後に交流会も開催する予定。

・第 53回九州支部学会（2018年）は大分県が担当する予定。（日時、場所、学会長を次回支部

会議までに決定しておくこと）

    ②副会長

     ・1月 10日、11日（日月）検査説明研修会 29名参加で無事終了。（内、宮崎県会員 2名）あと 1

      年は継続して行う。将来的には診療報酬に反映できるよう各施設において実績を残して頂きたい。

     ・2月 6日（土）賀詞交歓会では若い技師がたくさん参加し、盛会裏に終了した。

     ・各規定の見直しを行うため委員会の開催を複数回行う必要がある。

    ③事務局

     ・年度末に向け、県学会、公益事業が計画されているのでご協力をお願いしたい。

・引き続き事務所候補地があれば情報提供をお願いしたい。

④学術

・技師会雑誌作成中。各部挨拶をお願いしたい。

・大分県学会 3月 6日（日）テーマ「結束」

  ホームページにプログラムのみ掲載する。

 ・技師会雑誌の発行を来年度は 6月発行予定で総会に提案したい。

        ⑤経 理

     ・年度末のため、3月の経理部会議は開催せず 4月に 2回開催する。

一回目は 4月 7日（木）予定。2回目は未定。

        ⑥組 織

     ・今年度は研修会の開催数が少なかった。組織強化セミナーや技師長会等も開催し、組織の活性化

      に努めたい。役員も 5ブロックを回りたい。

        ⑦企  画

     ・11月 1日げんきフェアを開催したが、多くのスタッフが参加してくれた。直前での電話連絡が

      非常に効果的であった。

     ・11月 8日全国検査と健康展、11月 29日別府市ＣＫＤ予防イベント、12月 5日エイズ予防啓発

      事業（映画鑑賞）も無事終了した。

     ・3月 12日（土）大分市ＣＫＤ予防啓発事業（公益事業）・・血流観察 2台

      6名の実務協力者をお願いしたい。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

            新規の研修会助成申請はありませんでした。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

上記の件につき賛成多数で承認する。

以上、この議事録が正確であることを証するため、議長及び議事録署名人が次に署名する。

          議    長       佐藤 元恭     印

          議事録署名人       谷 好子      印

      議事録署名人       板井 圭司     印